
 

Україна 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЧЕРНІГІВСЬКИЙ ФАХОВИЙ МУЗИЧНИЙ КОЛЕДЖ ІМЕНІ Л.М. РЕВУЦЬКОГО» 

Чернігівської обласної ради 

 

 

Н А К А З  
 

«01» вересня 2023 р. м.Чернігів № 130а  

 

 

 

Про організацію роботи  

щодо протидії булінгу (цькуванню)  

та створення Комісії  

з розгляду випадків  

булінгу в Коледжі 

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 №2657-VIII, 

Кодексу України про адміністративні правопорушення, Закону України «Про 

освіту», Закону України «Про фахову передвищу освіту», Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)», Наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12. 2019 №1646. 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти», листа МОН України від 29.01.2019 

№1/11-881 щодо запобігання психологічного, фізичного, економічного та 

сексуального насильства серед учасників освітнього процесу та організації 

роботи за цим напрямком, наказу МОН України від 26.02.2020 №293 «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в Чернігівському фаховому музичному коледжі імені 

Л.М.Ревуцького на 2023/2024 н.р. 

 

2. Створити постійно діючу Комісію з розгляду випадків булінгу у складі: 

Володимир СУХОВЕРСЬКИЙ, директор коледжу – голова Комісії;  

 



Члени Комісії: 

Олександр ЛОЗНЄВИЙ – заступник директора з навчальної роботи;  

Тетяна КАРТЕЛЬ – заступник директора з виховної роботи;  

Ірина КУПРІЄНКО – практичний психолог; 

Тетяна КОЖАН – голова циклової комісії фортепіано;  

Олена АРЗУМАНЯН – голова циклової комісії струнно-смичкових 

інструментів;  

Віталій КАРПОВ – голова циклової комісії духових та ударних 

інструментів;  

Ангеліна СТРИГА – голова циклової комісії народних інструментів;  

Юлія ШКІЛЬНЮК – голова циклової комісії хорового диригування;  

Людмила ПОЛІШКО – голова циклової комісії теоретичного відділу;  

Єлизавета ЛУДІНОВА – голова циклової комісії вокального відділу; 

Маргарита ДЕМИДЕНКО – голова циклової комісії естрадного відділу; 

Лариса АНТОШИНА – голова студентського профспілкового комітету;  

Яна СТЕЛЬМАХ – голова ради студентського самоврядування Коледжу. 

 

3. Членам Комісії щодо запобігання булінгу (цькуванню) проводити: 

 систематичну роботу щодо запобігання булінгу серед учасників освітнього 

процесу; 

 тренінги, тематичні зустрічі, заняття, бесіди, круглі столи, консультації 

щодо ненасильницьких методів поведінки та виховання, вирішення 

конфліктів, управління власними емоціями та подолання стресу з усіма 

учасниками освітнього процесу та батьками; 

 роз’яснювальну роботу зі здобувачами освіти та батьками щодо їхньої 

відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу (цькуванню). 

 

4. Практичному психологу Купрієнко І.В.: 

 проводити серед здобувачів освіти психодіагностичне опитування 

(анкетування) з метою попередження проявів булінгу (цькування); 

 у разі виявлення випадку різних видів насильства серед учасників 

освітнього процесу здійснювати психологічний супровід та проводити 

індивідуальну роботу зі здобувачами освіти, які потерпіли від булінгу, або 

були ініціаторами булінгу чи стали свідками протиправних дій. 

 

5. Призначити відповідальною особою за розгляд заяв, повідомлень та 

реагування на випадки булінгу (цькування) Картель Т.М. – заступника 

директора з виховної роботи.  

 

6. Затвердити порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу 

(цькування) в Коледжі від здобувачів освіти, їх батьків, законних 

представників, інших осіб. 

 

7. Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу. 

 



8. Розмістити на сайті Коледжу https://revutskyicollege.com.ua/ наступну 

інформацію: 

 наказ про організацію роботи щодо протидії булінгу (цькуванню) та 

створення Комісії з розгляду випадків булінгу в Коледжі; 

 план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); 

 положення про протидію булінгу (цькуванню); 

 правила поведінки здобувачів освіти; 

 порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від 

здобувачів освіти, їх батьків, законних представників, інших осіб; 

 порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб 

причетних до булінгу;  

 корисні посилання для здобувачів освіти, батьків, педагогічних працівників 

щодо протидії булінгу; 

 телефони довіри відповідних служб та «гарячі» лінії організацій, що 

покликані протидіяти булінгу.  

 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор    Володимир СУХОВЕРСЬКИЙ 
 

https://revutskyicollege.com.ua/

